
       Registratienummer: 19.00209 
 
 
Aanwijzingsbesluit parkeerverbod grote voertuigen als bedoeld in artikel 5:8 van 
de Algemene plaatselijke verordening (Apv) gemeente Borger-Odoorn 

 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Borger-Odoorn; 
 
Gezien: 

- de voorstellen van de afdeling Grondgebiedszaken, cluster Realisatie dd. 3 
december 2018, registratienummer 18.00306, resp. 16 april 2019, 
registratienummer 19.00971; 

 het eindrapport van verkeerskundig bureau Mobycon dd. 22 september 2009, 
rapportnummer 3655c03, dat indertijd als basis voor het beleidsuitgangspunt 
diende om gefaseerd voor alle bebouwde kommen in de gemeente een 
parkeerverbodzone voor grote voertuigen in te voeren als bedoeld in artikel 5:8 
van de Apv; 

 de omstandigheid, dat bedoeld beleidsuitgangspunt ook wordt vastgelegd in de 
komende update van het Gemeentelijke Verkeers en Vervoer Plan (GVVP); 

 
Gelet op: 

 de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

 artikel 5:8, eerste en tweede lid van de Apv 2014-I van de gemeente Borger-
Odoorn; 

 de omstandigheid, dat het ontwerp van dit besluit van woensdag 23 januari 2019 
tot en met dinsdag 19 februari 2019 in het gemeentehuis ter inzage heeft gelegen 
waarbij gelegenheid werd gegeven tot het indienen van zienswijzen en dat daarbij 
één (1) zienswijze is ingekomen; 

 
b e s l u i t e n: 
 

1. te reageren op de ingediende zienswijze, zoals is verwoord in de bij dit besluit 
behorende Reactienota zienswijze; 

2. in navolging van Nieuw-Buinen en Buinerveen op grond van genoemd artikel 
5:8, eerste en tweede lid alle voor het openbaar verkeer openstaande wegen 
binnen de bebouwde kom van Borger aan te wijzen volgens de bij het besluit 
behorende kaart; 

3. dat onder het begrip wegen wordt verstaan hetgeen in artikel 1, eerste lid, onder b 
van de Wegenverkeerswet daaronder wordt verstaan, conform artikel 1:1 
Begripsbepalingen van de Apv 2014-I; 

4. dat het door de aanwijzing ontstane parkeerverbod niet van toepassing is op 
werkdagen van maandag tot en met vrijdag, dagelijks van 08.00 tot 18.00 uur. 

 
Aldus besloten door burgemeester en wethouders 
van Borger-Odoorn op dinsdag 23 april 2019 
 
w.g. Mr. J. Seton  , burgemeester. 
 
 
w.g. B. Marinussen  , secretaris. 


